
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  

e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 
sito:www.scuoleisola.edu.it 

Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 
Prot..: nr. e data vedasi segnatura in alto  

                                                                         ATTI 

                                                                                          Albo  
 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE: Corso di formazione sicurezza base (generale + 

specifica) come da Accordo Stato - Regioni del 2016, della durata di 12 ore online 

a.s. 2020-21 
        
                        CIG : Z6730AD2A1   -   codice univoco ufficio: UFEIMD 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTO il D.lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale 

per l’esercizio finanziario in corso; 

DATO ATTO della necessità di attivare un corso base come da Accordo Stato - Regioni del 

2016 di n. 12 ore per il personale Docente e Ata dell’Istituto comprensivo Statale “G. Galilei” di 

Isola Vicentina (VI); 

VERIFICATO che in questa Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso dei 

requisiti richiesti e/o disponibile ad assumere l’incarico; 

CONSIDERATO che, relativamente ai servizi richiesti di cui in oggetto, non ci sono 

“convenzioni attive” sulla piattaforma “Consip”; 

PRESO ATTO che si rende necessario attivare un corso di formazione generale lavoratori di  

4 ore, ai sensi dell’art. 37, comma 1, lettera  a) del Decreto Legislativo del 9 Aprile 2008, n. 81 

e di un corso di formazione specifica lavoratori di 8 ore (rischio medio) ai sensi dell’ art. 37, 

comma 1, lettera b) e comma 3 del decreto legislativo del 9 Aprile 2008, n. 81; 

CONSIDERATO che la proposta presentata dal RSPP di Istituto è congruente con i bisogni 

formativi del personale per un importo di € 499,20 (Euro 609,02 Ivato); 

CONSIDERATO che l’importo di spesa previsto non è comunque superiore ai 39.999,00 euro e 

pertanto il Dirigente Scolastico può operare senza delibera del competente Consiglio di Istituto; 
 

DETERMINA 
 

- di autorizzare l’attivazione del Corso di formazione base (generale + specifica) come da 

Accordo Stato – Regioni del 2016 della durata di 12 ore online, con procedura in economia, 

mediante affidamento diretto; 

- di fissare che la spesa massima presunta sia di: Euro 499,20 (Euro 609,20 Ivato);  

-  di affidare il servizio all’ RSPP di Istituto Benato Ing. Nicola; 

-  di imputare la spesa a carico del Programma Annuale P04/1 Formazione e aggiornamento; 

- di stabilire che responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof. Giovanni 

Bettanin. 
 

Si dispone inoltre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo online dell’istituzione 

scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni Bettanin 
(Firmato digitalmente) 
 

 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000415 - 17/02/2021 - AUTONOMIA.4.9 - U

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:icisola@tiscali.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

		2021-04-08T08:45:38+0200
	Bettanin Giovanni




